ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2009 г. N 521-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ОТ 11.01.2008 N 1-П

"О ВНЕДРЕНИИ ЭЛЕКТРОННОЙ СИСТЕМЫ УЧЕТА ПРОЕЗДА

ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН НА ВСЕХ ВИДАХ ГОРОДСКОГО

ПАССАЖИРСКОГО И АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ ОБЩЕГО

ПОЛЬЗОВАНИЯ (КРОМЕ ТАКСИ) ПРИГОРОДНЫХ МАРШРУТОВ,

А ПРИ ИХ ОТСУТСТВИИ - МЕЖДУГОРОДНЫХ (ВНУТРИРАЙОННЫХ)

МАРШРУТОВ, ВОДНОМ ТРАНСПОРТЕ ПРИГОРОДНОГО СООБЩЕНИЯ

В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ"

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3568 "Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта, наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края государственными полномочиями в области обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта гражданам и о внесении изменений в отдельные законы края" постановляю:

1. Внести в Постановление Совета администрации Красноярского края от 11.01.2008 N 1-п "О внедрении электронной системы учета проезда отдельных категорий граждан на всех видах городского пассажирского и автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) пригородных маршрутов, а при их отсутствии - междугородных (внутрирайонных) маршрутов, водном транспорте пригородного сообщения в Красноярском крае" следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3568 "Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта, наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края государственными полномочиями в области обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта гражданам и о внесении изменений в отдельные Законы края" постановляю:";

пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Установить стоимость социальной карты в зависимости от ежемесячного количества поездок:

26 поездок - 110,0 рубля;

36 поездок - 165,0 рубля;

46 поездок - 220,0 рубля;

56 поездок - 275,0 рубля;

100 поездок - 520,0 рубля;

свыше 100 поездок - 630,0 рубля.";

пункт 5 признать утратившим силу;

в приложении N 2:

в пункте 4.5 слова "10 лет" заменить словами "14 лет";

в пункте 6.1 слова "уполномоченной организацией совместно с министерством социальной политики Красноярского края" заменить словами "министерством социальной политики Красноярского края";

в пункте 6.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"6.2. Для получения социальной карты получатель социальной поддержки обращается в органы социальной защиты населения по месту жительства с заявлением на предоставление ему социальной карты (форма заявления выдается специалистом органа социальной защиты населения), одновременно предъявляется паспорт гражданина Российской Федерации (для несовершеннолетних получателей мер социальной поддержки - свидетельство о рождении) и документ, подтверждающий отнесение гражданина к категории лиц, имеющих право на получение мер социальной поддержки (удостоверение, справка медико-социальной экспертизы, справка органа социальной защиты установленного образца, подтверждающая право на меры социальной поддержки для учащихся в общеобразовательных учреждениях до достижения ими восемнадцати лет из многодетных семей, а также семей, в которых оба родителя инвалиды, или неполных семей, в которых родитель инвалид).";

в абзаце втором слова "с паспорта" исключить;

пункт 6.10 изложить в следующей редакции:

"6.10. Держатель социальной карты имеет право самостоятельно осуществлять продление (пополнение) социальных карт, исходя из количества необходимых ему поездок, по стоимости социальных карт, определенных пунктом 4 Постановления. Продление (пополнение) производится держателями социальных карт с использованием аппаратно-программных комплексов в организациях, заключивших в установленном порядке договоры с уполномоченной организацией.";

приложение N 3 признать утратившим силу.

2. Опубликовать Постановление в "Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края" и газете "Наш Красноярский край".

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Первый заместитель

Губернатора края -

председатель

Правительства края

Э.Ш.АКБУЛАТОВ